

Wyjaśnienie i zmiany treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Wykonanie instalacji fotowoltaicznych w budynkach użyteczności publicznej i infrastruktury publicznej Gminy Widawa”, znak sprawy: RIK.271.4.2022.DK

I WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.; dalej: ustawa Pzp), Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści SWZ:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą załącznika 1a "formularz cenowy"? W SWZ nie wyszczególniono tego załącznika.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, iż załącznik Nr 1a do SWZ stanowiący Formularz cenowy, wyszczególniony w rozdziale 41 SWZ należy złożyć poprzez dołączenie do formularza ofertowego.

Pytanie nr 2:

Proszę o informację czy Zamawiający wymaga wykonania projektu budowlanego, jeśli wszystkie instalacje opisane w dokumentacji są mikroinstalacjami i zgodnie z zapisami ustawy o OZE oraz ustawy Prawo Budowlane, instalacje takie zwolnione są z obowiązku pozyskiwania zgody/pozwolenia na budowę. Proszę również o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał uzyskania pozwolenia na budowę, ponieważ jak nadmienilem nie jest ono wymagane dla realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, iż realizacja inwestycji w systemie „zaprojektuj i wybuduj” wymaga określenia w przedmiocie zamówienia uzyskania niezbędnych decyzji, opinii wyszczególniono pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru wykonania robót (o ile będą wymagane). Jeżeli do realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia nie jest i nie będzie wymagane na etapie realizacji pozwolenie na budowę to Zamawiający nie wymaga jego uzyskania.

Pytanie nr 3:

Zamawiający wskazał, że po podpisaniu umowy Wykonawca winien we własnym zakresie przeprowadzić ekspertyzę dachów i potwierdzić możliwość zamontowania instalacji na dachu. Co w przypadku, gdy ekspertyza wykaże, że dach nie ma odpowiedniej nośności do montażu modułów fotowoltaicznych? Czy Zamawiający własnymi środkami dokona wzmocnienia konstrukcji, w taki sposób, aby nie wpłynęło to na czas realizacji przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę? Czy zamawiający posiada rezerwowe, równoważne lokalizacje do zrealizowania przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

W przypadku wystąpienia takiej sytuacji Zamawiający przeanalizuje możliwości zmiany lokalizacji lub rezygnacji z wykonania tej części instalacji. Jednocześnie wyjaśniam, iż w § 1 ust 16 załącznika Nr 10 do SWZ zawarto ograniczenie realizacji zakresu rzeczowego przedmiotu umowy.

Pytanie nr 4:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 2 z dnia 21.04. wskazał, że moc falownika należy dobrać na etapie wykonywania projektu przez Wykonawcę. Prosimy zatem o wskazanie wytycznych na podstawie których Wykonawca miałby dobrać moc falownika. Jak wskazano w pytaniu nr 2, dokumentacja Zamawiającego wskazuje różne moce falownika, co ma znaczący wpływ na wycenę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Wykonawca winien dobrać moc falownika zgodnie z wymaganiami i wielościami falowników jakimi dysponuje producent oferowanych urządzeń.

Pytanie nr 5:

Proszę o informację czy Zamawiający wymaga wykonania instalacji odgromowej dla instalacji gruntowych.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający wymaga wykonania instalacji odgromowych dla wszystkich instalacji, w tym również gruntowych.

Pytanie nr 6:

Zamawiający w PFU wskazał, że wymaga przeprowadzania bezpłatnych przeglądów serwisowych. Proszę o informację z jaką częstotliwością mają być przeprowadzane przeglądy instalacji fotowoltaicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Przeglądy mają się odbywać co najmniej raz w roku.

Pytanie nr 7:

Proszę o udostępnienie wyników okresowych kontroli instalacji elektrycznych (zgodnych z art. 62 ustawy Prawo Budowlane) dla obiektów objętych zamówieniem.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Skany protokołów z kontroli instalacji elektrycznych w obiektach objętych zamówieniem mogą zostać udostępnione na obecnym etapie zamówienia publicznego na wniosek o udostępnienie informacji publicznej zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej.

II. ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający informuje, że zmianie uległ załącznik Nr 1a do SWZ stanowiący Formularz cenowy i otrzymuje brzmienie jak w załącznik do niniejszego pisma.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Termin składania ofert pozostaje bez zmian 4 maja 2022 r. godz. 10:00.

Z upoważnienia Wójta
Sekretarz Gminy
mgr Agnieszka Galuś

